Au Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
C.P 44190

ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022

“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos del 31
treinta vy uno de octubre de 2022 dos mil veintidés, los Miembros del Comité de
Adquisiciones v Enajenaciones se reunieron en la Sala de Juntas de la Direceion
Administrativa, Juridica e Innovacion de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco,
ubicada en Avenida Alemamia No. 1377 de la Colonia Moderna, asi mismo de
manera virtual conforme al Acuerdo por el cual se expiden los Lineamientos para

la Celebracion de Sesiones a Distancia Virtuales o Mixtas, para el Comité de
Adquisiciones y Enajenaciones de la CEAJ, empleando medios telemdticos,
electronicos, opticos o de cualquier otra tecnologia; mismos que firman la presente

al calce, para llevar a cabo la celebracién del FALLO “ACTO DE RESOLUCION"

en virtud de la Presentacién y Apertura de Propuestas Técnico y Econfmicas por
parte de los Licitantes que participan en el presente proceso de la LICITACION |
PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-
CCC-008/2022 “ADQ[HSICI(jN DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y
PLOTTER", propuestas que fueron analizadas por el area requirente de la
Subdireccion de Servicios Generales de la Direccién Administrativa, Juridica e

Innovacion, para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relacion de:
ANTECEDENTES:

4
1.- Que por parte del Area Requirente de la Subdireccién de Servicios Generales,
dependiente de la Direccion Administrativa, Juridica e Innovacion, genero, tramito ‘

e ingreso la Solicitud de Adquisicion de Bienes y/o Servicios identificada con el B
nimero 2064 fechada el 05 (cinco) de octubre de 2022 (dos mil veintidds), misma 2
que fue recibida por la Umidad Centralizada de Compras por conducto de la F-
Subdirecciéon de Servicios Generales esa misma fecha, requisicién que obra en el
expediente respectivo, a la cuales se le adjuntd el estudio de mercado que marca la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del

Estado de Jalisco y sus Municipios: senalando ademés que se cuenta con la .
suficiencia presupuestal conforme a lo establecido en el articulo 50 de la Ley de |
\

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacitn de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Munieipios. \
i
2.- Que posteriormente por conducto del Presidente del Comité de Adquisiciones v H'
Enajenaciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, convoca a Comité, con
la finalidad de revisar y analizar las Bases bajo las cuales se regird el proceso de
Licitacién respectivo, mismas que fueron revisadas v aprobadas en la Décima
Séptima Sesion Ordinaria del Comité celebrada con fecha 13 trece de octubre de /F\
2022 dos mil veintidés, para lo cual se elabora la Convocatoria y Bases del proceso

i
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de Licitacién identificado como la LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022
“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER”.

3. Que con fecha viernes 14 catorce de octubre de 2022 dos mil veintidds, se efectia
la publicacién de la Convocatoria v las Bases del Proceso de Licitacion referido
como la LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022 “ADQUISICION DE CONSUMIBLES
PARA IMPRESORAS Y PLOTTER” en el portal de la pagina Web/Portal de
Adquisiciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo
www.ceajalisco.gob.mx, lo anterior, con el objeto de que las personas fisicas y
juridicas, puedan descargar el contenido de las mismas y el calendario de las
actividades mediante el cual dicho proceso deberia desarrollarse.

4. Que en el punto 5 de las Bases de la presente licitacién de conformidad a lo
establecido en los articulos 62 apartado 4, 63 y 70 de la “LEY”, 63, 64 y 65 de su
“REGLAMENTOQ" y conforme al calendario de actos se estableci6 como fecha para
recibir preguntas con fecha martes 18 dieciocho de octubre de 2022 dos mil
veintidés, recibiéndose preguntas de la empresa GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.,
por lo que con fecha miércoles 19 diecinueve de octubre de 2022 dos mil veintidds,
se llevd a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, lo que se hizo constar mediante el
Acta de Junta de Aclaraciones del presente proceso de Licitacién Puablica Local Con
Concurrencia del Comité CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022 “ADQUISICION
DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER" misma que fue publicada
ese mismo dia de efectuado el Acto Aclaratorio en la pagina Web/Portal de
Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en el Acta correspondiente que
asistio la empresa GAMA SISTEMAS, 5.A. DE C.V.

5.- Que con fecha lunes 24 veinticuatro de octubre de 2022 dos mil veintidds se
llevé a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas Técnicas y
Econdmicas, al cual acudieron los siguientes licitantes: 1.- INFORAMA
EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. y 2.- GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V,, dando
constancia de ello mediante el Acto de Registro de Participantes, asimismo,
mediante el Acta de Presentacion y Apertura de Propuestas, las cuales fueron
rubricadas por el Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones, Secretario
Técnico, representante del Organo Interno de Control v los Miembros del Comité
de Adquisiciones y Enajenaciones que asi quisieron hacerlo, dindose lectura de la
Presentacion de Propuestas de la siguiente manera, por lo que se refiere a los
documentos de manera cuantitativa:

=3
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PRESENTACION DE DOCUMENTACION:

PUNTO DE INFORAMA
ANEXO EEFERENCIA

Bl B.A. DE Q¥

GAMA BIETEMAS,
' 54 DECV.

|Anexe B (Propussia Técnica) ) PFRESENTA FRESENTA

Anexe 3 (Propuesta Econtimica) (3] PRESENTA PRESEMTA

Anexe 4 (Carta de Proposicidn) el FRESENTA FRESENTA

lAnexo 6 (Acreditacidn) o documenios que ko acredite, dy PRESENTA PHESENTA

|Ansxao & (Declaracitn de integridad y M0 COLUSION

PRESENTA PRESENTA
de proveedores) o

Anexo T (Declaracidn de Aportackin cines al millar|

lpsirn @l Fondo [ovpalse Jaliseo), s P A '

Anexc 8 (Manifiesto de Opisién Peositive de
Cumplimients de Obligacioees Fiscales y
Constancis impresa vigente amitida por el BAT),
deberi pressntarse en sentide positive ¥ con uoe ;.
vigencin oo mayor & 30 dias de la fecha v PRESENTA FRESENTA
eitablecids parn la presentacién vy aperturs de i
propuastal,

Do scuerdo al nuwmeral 26 de lns presenias "BASES®

Anexe 8  (Mapifieste de  Opinién  de
Cumplimiants da Obligaciones sn Materis de
F-uluiﬂ.ld Bocinl y Constnocia impresn vigente

mitidn por el IMES, deberd presentarse en
sentido positive con una vigencin no mayor a 30
dias de la fecha establecida parn la presestacidn
¥ apertura de propuestal. De acuerdo al numeral 26
et las presentas "“BASES".

k) PRESENTA PRESENTA

Anexe 10 {Fotocopia de ln ldentificacion Oficial
Vigente del Representante Legal que suseribe la i) PRESENTA PHESENTA
|propuesial.

i

Anexe 11 Salo Para  provesdores  Nachonales
Manifesiacibn de Estar al Corriente en Obligaciones
Patrenales ¥ Tributirias (Fresentar en su propuesta,
cuamilo 8 pliguael,

i FRESENTA FHESENTA A

Anexe 13 (Estratificaciin) Obligatorio séla para _
“PARTICIPANTES® MIPYME), K PRESENTA PRESENTA

|Anexa 13 (Carta Vigentes de Mayorista o Distriboider
lAutorizado, o] LICITANTE, deberd presentar carta do
distribuider autorizado de fbricante o mayorista
vigente en original yio digital mencsonando ¢ ndmern
i concurso al cunl partiipa haciondo mencwn que kos
|pmduu1.nl ofertados son 100% originales do las marcas

i PRESENTA PRESENTA

solicitndas ¥ estos no son  pemanufnctarados,
penéricos.

b ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA D€ RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

% CEAKDAN-55G-LPL-COC-008/201 2
“ADOUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO" )\(

CELEBRADA EL 31 TREINTA ¥ UNO DE OCTUBRE DE 2022 DOS ML VEINTIDES.

Jﬂ.li.SCD Pignaddezz



Au. Francia # 1725,

Colonia Moderna
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De igual manera, en el Acta de Presentacion vy Apertura de Propuestaz de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022 “ADQUISICIﬁN DE CONSUMIBLES PARA
IMPRESORAS Y PLOTTER", y por unanimidad se da lectura al subtotal antes del
Impuesto al Valor Agregado, respecto de la propuesta de cada uno de los

LICITANTES siendo de la siguiente manera:

INFORAMA
EMPRESARIAL, S.A. DE | GAMA SETIHAS, S.A.
NUMERO DE C.V. - \
PARTIDA DESCRIPCION P,
PROGRESIVO SUBTOTAL SUBTOTAL \
(ANTES DE IVA (ANTES DE IVA
. |CONSUMIBLES
T A D% |PARA IMPRESORAS §564,108.04 $690,615.00
T PLOTTER.
NOTR—— Se da lectura al Subtotal de la lll‘mpuestas, en la Evaluacién Ecun(fmi_ca se
detallaran los costos por partida de acuerdo a la propuesta econdmica.

Que los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, v conforme a lo ul,—*
establecido en el punto 16 de la “Notificacién del Fallo o Resolucién” de las Bases .J,

de Licitacién respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Articulo 65 e
fraceién I1I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion |
de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios, asimismo, los Miembros del N
Comité en base a la evaluacion emitida por la Convocante con base en lo establecido

66 numeral 1 v 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, emiten el

presente Fallo y/o Resolutivo: para lo cual se establecen los siguientes:

RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

I. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de

Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado

de Jalisco y sus Municipios, convoed mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL |
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022 Y
“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER", por lo i '
que analizadas las etapas del proceso de Licitacién, conforme a la Ley en cita, v a

las Bases de la Licitacién CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022, asi como, la

Evaluacién Técnica y Dictamen Técnico emitido por el &rea requirente /ﬂc\
Subdireccién de Servicios Generales, asi como la “Evaluacién Administrativa” que rf

suscribe la Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de \

Mo
K o
n‘w;\g_g-ve_, ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA UICSTACION PUBLICA LOCAL CON CONCLREENCIA DEL COMITE
u'ij‘ aﬁf’ CEALDAILSSGAPLOCC-O08/2022
= L “ADOUISICION DE CONSUIMIBLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGLIA DE JALISCOR ,1'.’/
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Compras), que se adjuntan a la presente resolucion, integriandose el expediente
correspondiente el cual obra en los archivos de este Organismo, para todos los
efectos legales a que haya lugar.

II. Que con relacibn a los documentos administrativos presentados por los
LICITANTES, conforme a la Evaluacidn Administrativa, efectuada por la
Subdireccion de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras),
relacionada con los LICITANTES que a continuacién se detallan y mencionados en
el punto nimero b del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos
solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso y lo derivado
de la Junta de Aclaraciones de la LIGITAGISN PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022
“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER”, que
conforme a la Evaluacion Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras
Gubernamentales v validada por el Titular de la Subdireccion de Servicios
Generales se determina administrativamente, la siguiente:

EVALUACION ADMINISTRATIVA: o

P 2 ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE AESDLUCION DE LA LICITACKIN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
il ;EJ CEAJ-DAJI-S56-LPL-COC-008/2022
L2 *ADGUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCD"

. CELEBRADA EL 31 TREINTA ¥ UND DE OCTUBRE DE 2022 DOS MIL VEINTIDOS. ;“/
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Colonia Mederna,
Guadalajara, Jalisco, Méaxico
C.P. 447190,

DIRECCION ADMINISTRATIVA, JURIDICA E INNOVACION.
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

LICITACKN PUBLICA LOCA]
CON CONCITRRENCLA DEL COMITE

CEADAN SSG-LPL-COC0 ' Jalisco

*AQUISICION DE CONSUMIBLES PARA TN JEAS Y MLOTTER
EVALUACI(N ADMINISTRATIVA,
PN E INFORAMA EMPRESARIAL 5. A& [ GAMA SISTEMAS,
ANEXOD WEPERRNCLS ov 84 DECY
. ol o CUNPLE CUMPLE
hosivg 3 (B ropisiin Teudan) CAIMIEXISTRATTY AMENTE) ADMINESTRATIV AMENTE!
Angna 3 (Propuests Feopdmiea) [%] CUNMPLE CUMPLE
Anexo 4 (Carts dp Progusesia ] CUMPLE CUMPLE
Aneea 6 Llwereditacin o doumenios gue b CUMPLE CUMPLE
i * (RUPC P10GAE (RUPC P55
Amazs B (Declarscsin de nbegradad N0 i
i i el CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
Amexs 7 (eclaramsin de Aportacitin canco al mallard ] (0 B SLT VOLUNTAR REALEEAN 1 ES S VOLITNTAD REALIZAN
APDETACION C100 AL MILLAR APCRT AN CTRO0 AL MILLAN \
Angzn B (Manfiosto de Opmdn  Posstive  de i
Complimeenio  de  Obligaciones  Fiseales ¥
Cossianes mpresa wigenty emitedn por el SAT.
Aubwra presentaise vn senlido positivn § oon una B CUMPLE CUMPLE I,--..i
vigencin mn mayer 0 M diss 8 foche establoceda )
pira la presemtaciio ¥ aperturs de progussta). [k
wicuerdn ol numernl 23 do las prosesios “BASES

CUMIMLE

Wonaferme il Nadirdn nmen
AT S FICT ST02 0 0T P IR
Amexo ¥ Mamifiests de Opinbia de Camphmesio dictadn por ol Cunevio T v
e Obligacsnes wn Matoria de Segunidad Social ¥ sesain Ordinans de 27 de abwl de
Constancia impresa vigente emitada por ol [MES. Erosente ufvs, por of e s aproharen
deberi presentarse on sentide positive con ena i CUMPLE Ins Heglas di cardeter grneml parm lo
wigemeas no mayor & 3 dies de la frecha establecida whipnain di ls spaniim de|
parh la prosestacin v aperiurd de propuastal. [ cusglimicnits de obligucietcs ficaks
rm:wrric- all numeral 36 de las presentys “RASES™ ot materia de scgurdad social. asl

s ey inesa Ulnign. publssuds on ol
Dharie Ofleiil de S Fede fickdn ol
SURAVNEEL

|Aneza 10 Udenoficscin  Ofics]l  YVigente  del ’
Represrilanite logal ge susribe b Progrussial o CUMPLE CUMPLE |

|Anexss 11 Soln pars  provesdores Nacwnales)
Mandfestaciin de sstar gl Cornemte on Obligacioess

Matronalos v  Trobulerias.  (Prosepiar  om s p CUMPLE CUMFLE
proguacets cuands spligueh

Angae 12 (Estmbficaninl Obbgatorie sl jmrn

B CUMPLE CUMPLE
FPARTICIPANTES® MIFYME

| PEQUERA) MEBIANA)
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Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México
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LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCUHREENCIA DEL COMITE L
CEADAJ-8SG- LML COC-00RranT2 Jalisco

"ADGUISICION DE CONSUMIBLES AR IMPRESORAS Y FLOTTER

EVALUACION ADMINISTRATIVA,

AMEXO FLOT E INFORAMA EMPRESARIAL. B.A. DE GAMA SISTEMAS,

FEFERERCIA c¥. SA DECV

Anexo 13 (Carta Vigentes de Mayorista o Cumple on las Partidas

Dastribubdor Autorizade, ol LICITANTE, debork correspondienics & In Marca Brother:

preseitar carla de distrbsdor  astorizads  do sin embargs INCUMPLE en las

rfﬂhl'll;lﬁr{" 0 mayorista vigenie om ongael vin pirtulas correspandhiontes n lus CUMPLE

digatal menciopando ¢ nimero de comcarso al cual 1] Morcas HP v XERDX al anaitar

particapa  harwends memesbn gue s productes prisentar Carts Vigonte dol

. Marthd Elh.ml.l. Gu-n-rm f wuna
Ausalar de Compras

Torre | h."l“m!lllll
[E}I.I.I.':I.'Hllflll.'l

I11. Que conforme a la “EVALUACION TECNICA” elaborada por el C. J. Horacio
Yanez Herndndez — Analista de Control Patrimonial y validada por el L.A.
Hermilio de la Torre Delgadillo — Subdirector de Servicios Generales (Area

Requirente), relacionada con los LICITANTES mencionados en el punto niimero 5 ™
del Apartado de Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el
W

dertados son 100% unginaks de ke marcas Mayvurista o Dist nbusdor Autorizado,

solscrtades § osios Ao son emanulsctorados. § sopfrrme & Jo sobieitado om el punto

EEnoTias 1 e B de Ine Bases.

DBSERVACIONES '

Elabord ; vils e
. ¥ ] -~

punto 9, 9.1 de las Bases que rigen el presente proceso de la LICITACION
PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-
CCC-008/2022 “ADQUSICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y
PLOTTER", se determina TECNICAMENTE lo siguiente, considerando lo
establecido en Bases y lo derivado de la Junta de Aclaraciones: [:
|

CEAJ-DRJI-55G-LPL-CCC-008/ 2023
“ADOUISICION DE CONSLEMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO™ 3(/
" CELEBRADA EL 31 TREINTA ¥ UND DE OCTUBRE DE 2022 DDOS MIL VEINTIDOS.
Jalisco S Ta 4
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EVALUACION TECNICA (DICTAMEN TECNICO)
DIRECCION ADMINISTRATIVA, JURfDICA E INNOVACION.
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

_ LICITACION PUBLICA LOCAL
OON CONCURRENCLA DEL COMITE
CEAJ-Dudi-880-LP L CCC -idadngy 7 I
SADGUISICION DE CORSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER® Sl
EVALUACIHON TRCNIC
Com i @ o s = m— ] it = L ¥ - ik i o B shadke & A e b ke B Bl b L & e
nﬂ——nﬂl—-—n—nmtt—-untu—r_bmmu* L i b L T LT e L il
R L e & T Do it L ] ol i, 4 i . P s i L
Fi——T ] e e P e S— [} bl TR T =

l-ﬁ!"l-r"‘ll-ﬂ'ﬁ,!"*  mme s o] WODED e '
1 | |
CUMPLE CUMPLE
CUTMPLE CITMPLE
CUMPLE CUMPLE
£l I- L) PINTRA HE T17888 Pasticript CUMPLE CUNMPLE
L] 2 PIVILA THbEr Postiripn CUMPLE | CUMPLE
————— —— R S — ) s
L] ] e HF TIGMID Fasmripn TP CUNFLE
T a FEVETA Hl"!"l'-hl‘—p CLSIPLE ATIMTE
8 1 ok [HP P o CUMPLE CUMNPLE
] I I_q"l'iﬂ bl]'u CLIMFLE UM
1 - P Koterpre iy l CUMTLE CUMPLE
| 1 jer [T —— i | EUMMLE EUMPFLE
id | L] AFHIX P MasE | CUMFLE | CUMIPMLE
—_— } i — ) —_— H =
[E] T ;{'PHI.I HF M50 EUMPLE CUMPLE
t S—— e ——
| Bd T e kLY |H'I‘| Miszii ATMFLE l CIMPLE
LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DAJ-BEG- LPL-COC- 0002 iF \
“ADGUISICION DE CONSUMITLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER" Jalisca
EVALUACEHIN TECNICA
O il o = risbSaile to & snsessl 1 &4 bthas @ @ o Loy & Canpin - = On - Hi-.il_l-ﬁ--ﬂtbhﬂnht-llhl-—hhl-—ilm
[rog e — - ek = - __ﬂ'-'_‘
e . ror et vl Ty ety e - o e = vl e ol e sy e
e o 8 e ¥ | e e | P gy T g ad e | R B s | e e B EET & b | = e LETTRKTRR e

|

18 12 |oFae weamas | o CUMPLE - CUMPLE

17 1 |eras [ Missa cuMPLE | cosrwe

1] 13 CFImIL RLLLE ] CLUKPLE I'.'.'E;IF[.I i
.'__““' 12 |eFse P stsaa EUMFLE T ame

m 1 o |aruu = P CUMPLE

£ 1 AFIBIX |nr|-ull T CUMPLE CUMPLE

B | 1 loesssa |nrr|u|.u i 1 T amnx 1T ammz |

£ § CESEL ||u= PRl | R 3 — e ———

50 b feman i a0 | T auns |
I 25 i ] CRINIA ST DUMIPLE TMFLE
: an L CEAILA f ;-F_;_ CUMPLE | CUMFLE A
| == | «» CEATAA P i T CUMPLE | CLNFLE
| = i :;lu-'n-;::_. =————  comee |
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IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso
licitatorio y relacionada con los 02 dos licitantes se determina lo siguiente:

PRIMERO.- Que el licitante INFORAMA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V,, cumple /
técnica y administrativamente en su Anexo 2 por lo que corresponde a las partidas b 0
45, 46, 47, 48, 49, B0, 65 y 56, sin embargo, incumple técnica ¥
administrativamente al omitir presentar carta vigente del Mayorista o -
Distribuidor Autorizado, conforme a lo solicitado en el punto 9.1 inciso ) Anexo
13, relacionado con el Anexo 1 por lo que corresponde a las partidas de la 1 a la 44, \
N

de la 51, 52, 53, 54 v 57, ademaés incumple técnicamente en la partida 44 al ofertar
un consumible con ntimero de parte LOS72AL, debiendo ser: LOS62AL, conforme a
lo establecido en la Junta de Aclaraciones, derivado de lo solicitado en el Anexo 1 F
de las Bases.

Por tal motivo, se desecha parcialmente la Propuesta del licitante INFORAMA
EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.,, por lo que corresponde a las Partidas de la 1 a la '
44, de la 51, 562, 53, 64 y 67, conforme a lo establecido en el punto 12 de \5
Desechamiento de Propuestas de los Participantes que en su inciso b) v e) que

sefialan; “Si incumple con cualguiera de los requisitos solicitados en las presentes %:.
“BASES” y su Anexos”. “La falta de cualquier documento solicitado”.

SEGUNDO.- Que el licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., CUMPLE con los
anexos y documentos correspondientes, por lo que se refiere a las Partidas de la 1
ala 34y de la 36 a la 57, conforme a lo solicitado en las Bases que rigen el pgésente
procedimiento de adquisicién, /K 4),

CEAJ-DAJI-SSG-LPL-COC-008/ 2022
“ADQUISICION DE COMSUBAIBLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE pALSCO™
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Guadalajara, Jalisco, México
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V.r Acto seguido y habiendo analizado la propuesta econémica de los LICITANTES
que cumplieron con lo solicitado en las Bases de la LICITACION PUBLICA
LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-
008/2022 “ADGQT.HSIEIﬁN DE CONSUMIBLES Y PLOTTER” por lo que se
refiere a las siguientes partidas, se presenta la siguiente Evaluacién Econdmica
(Propuesta Econémica), conforme al Anexo 3 de los siguientes Licitantes v que a
continuacion se detalla:

INFORAMA EMFRESARIAL, 8.4 DE C.V. GAMA SIETEMAS, B.A. DE C.V. .
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VI.- En mérito de lo anterior, y con fundamento en los articulos 66 numeral 2, 67
y 69 correspondientes a la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, v lo
correspondiente a los Articulos 69 v 73 de su Reglamento, asi como lo establecido

en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacion de las Propuestas v la adjudicacién de
las Bases, se emiten las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Que el Licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., considerando la
Evaluacién Técnica (Dictamen Técnico) y Evaluacién Administrativa, v al haber
presentado el mejor costo, una propuesta solvente para la Comision Estatal del
Agua de Jalisco, al encontrarse dentro del promedio del estudio de mercado para,{(

e i& ESTA HOWA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE ¢
i gﬂ CEAI-DAJI-S5G-LPL-COC-008/2022 y
“ADCILISICEON DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALSCO"
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Au. Francia # 1724,
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el presente Procedimiento de Adquisicién y levantado por el drea requirente del
Convocante es procedente adjudicar y se le adjudican las PARTIDAS que a
continuacién se detallan, derivadas de la LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DAJI-SSG-LPL-CCC-008/2022
“ADQUISICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS Y PLOTTER, S.A. DE
C.V.", quedando de la siguiente manera:

GAMA SISTEMAS, 5.A. DE C.V.
1 3 PIVEAA HF T1TD0Dr Postscript SR OTRON 8107200, ELTIGO00| SIZ441.00 HF
1
2 3 PINTIA |HF T1700Dr Postscript §36TH.00)  F10.TIGO0ON  ELTIGON B1Z441.00 HF
3 2 PEVERA HP T17000r Pastscript $3,575.00 7,150,000 $£1.144.00) 58, 20400 HP |
4 b FIVTIA HF T17000r Postacript | $3,57E.000  B10,725.000 $1,716.00( $12.441.00 HP
B 2 P2VTAA HE T17000r Postscript £3,576.00 ﬁ.lmml §1,144.00 $8,284.00 HF
™
] a PIVTOA HF T17000r Postseript SA6TE.00|  EI0T2EO0 il.‘ﬁﬁml §12,441.00] HF
T 3 PIVITA HF TiT00Dr Postscript §2,335.00 BEETEON SL11G00 §8,081.00 HP \:.
—
B 1 CEZBS HP P1102W £1,360.00 £1,360.00 21760 §LATT.60 HP r
8 1 QTELEA HP 5200 §4, 19000 £4,180.00 £670.40|  $4.880.40 HP
|
10 1 CFaalA HP Enterprise MGST &7, 640,00 764000  §1,227 405 H.miui HF .\
1 [ l'I

11 1 CF R0 HP Enterprise ME52 $5,400.00 £5, 40000 ERG4.00)  §8,264.00 HP 'I \!

\\ '

\|
12 8 CFA1ZY HP Ma520w | sasz500| §2ZER0.00) SAETI.O00 §36,822.00 HP h '|.‘
18 T CR411X HP Ma52w §£9 826500 S08,775.00 §4,284,00 n:,nua.ml HF /f(

ESTA KA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE '*b-(
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Jalisco

CPR 44190
GAMA SISTEMAS, 8.A. DE C.V,
Y AR BB TR
14 T CF413X HF Mi52Dw $3,82500) E£26.TT6.00| 9428400 $31,008.00 HF
|
16 T CF4 10X HP M4si2Dw E2BTRON 52012500 $A3.2m000) $28,846.00 HP
16 i2 CFBEIX HP MB53 5608000 ST2600.00| §$11.816000 $84,218.00 HP
17 13 CFa81X HP MBE3 606000 FTBGH0.00( FIL554.00, §01.234.00 HF
18 13 CF36ax HP Ma&3 #6,060,00) ETEGS0.00) 1258400 $81,234.00 HF
18 13 CFagnx HF M3 $4, 325,000 E5G.2I500) §5.006.00) 65 22100 HP
0 1 CFIETK HP MBEDG &5, T50.00 55, 750,00 F920.00 $8, 870,00 HP
1 1 CFaaX HF MBS £5,625.00 §5,625,00 £000,00 §6, 525,00 HF
|
22 1 CEBDEA |HP PE0asN §1.785.00 §1, 786,00 S48 60| $2.070.60 HF
23 [ CE285% HP P3015 4 4R0.00|  B2AEAOLDD|  $4.30080) $31,180080 HF
24 B CE410X HE 400 §20R5.00, B16BA0.00) 5266480 $19,548 80 HP
5 B CE4l1A HF 400 2300008 $19,120.00) $3,089.20) $22,178.20 HP
25 B CE4124 HE 400 D A00.00) $19,120000, 305020 S23,170.20 HP
27 8 CE413a HF 400 §2 309000 £189,120000, S3,058.20) §22.178.20 HP
28 1 CFIaTE HP Enterprise MGO& 856, 800.00 mmm! SO2E 00 £6,7248.00 HP
29 2 106R04766 |Xerox Versallink CT000 | $4700.00|  $9.40000 $150400] $10804.00) XEROX
30 2 108R0878T | Xerox Versallink CT000 84,700,100 S0.40000 5150400 llﬂ,m{nﬂi XEROX

ESTA HOMA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
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Ay, Francia # 1726
Colonia Moderna,
Guadalajora, Jalisco, México

CP 44190
|
GAMA BISTEMAS, 8.A. DE C.V.
2o e S N
31 10603765 | Xerox VersaLlink C7000 53, 06000 £9,1E0.00) §1.4G8.80( §10,848.B0) XEROX
3z 106603768 [ Xerox Yersallink C7000 £4.70000) 514,10000( $2256.000 %$16,386.00| XEROX
as 115R00137 |Xorox VersaLlink C7000 5B, 240,00 824000 51318400  $B.558.40) XEROX
a4 113R007TE2 |Xerox VersaLlink CT000 4, 700.00 $4.700.000  575200( $5452.00, XEROX
a6 CH5E54  [HP 500510 £1,190.00 $1.120.00 $179.20)  §1,260.20 HP
an C4R12A HP 50010 §1,955.00 1 $1,365.00 §216.80,  §1,5TLAO HFP
a8 48104 HP GO0E10 £1,35500) E2.7 mml 433600  %B.143.80 HP
a9 CRS4IA  |HP CP1215 $1.480.00)  $1,480.00 S236 B0 B1T16.80| HP
| |
—— 1
40 CR5434 HP CP1215 §L4R0.00 2148000 SEE R0 $1,716.80 HP
41 LOSTIAL  |HP 7740 §810.00)  $2.430.00 §3RS H0| 52 B18.80 HF '
42 LOSGRAL  |HP 7740 620,00 £1.860.00 $207.80 $3,167.60 HF
43 LOSSRAL  |HP TT40 BE20. D0 E1,860,00 §207.80 #2,157.60 HF
44 flmm HP 7740 20,00 &1, 860,00/ £207.60 §2,187.60 HF
1

45 DR-360 MFC THO 221000  S2o000  SA5360|  §2.883.60 BROTHER
46 TH-360 MFC T340 150000 5320000 £51200) 8371200/ BROTHER

|
47 DR-420 MFC T380N 516000000  $1,600.00 £256500) $1,856.00| BROTHER
48 TH-450 MFC 7380N 51.350.0:1 §1,850,00 §204.00)  §3,146.00 BROTHER

Jalisco
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Au. Francia # 1724
Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México

C.E 44190
GAMA SISTEMAS, 8.A. DE C.V.
: MODELD DEL EGUIPD DE
pawTioa | canTioap | MYMEECDS %ﬂw PRECIO ;
R ONTAMS | sumroran | a TOTAL MARCA
i wal
19 1 TN 660 MFC L27200W glomo0| 600000 $i6000]  $1,160.00) BROTHER
50 1 DR-330 MFL L27200W £1,585.000  $1.565.00 $250.40) $1,816.40( BROTHER
| e
|
51 1 CF410% HEP MFP M477 STETEON  E2.87500 546000  §3,336.00 HP '
52 1 CR411X HP MFP MAT? $3.825.00)  $3.826.00 G100 $4,437.00 HP
63 1 CF412X HP MFP M477 £3,825.00 3 B25.00 SE1Z00  §4,487.00 HFP J/.-\]
54 1 CF413X HP MFP MATT | $3.826.000  $3,828.00 §512.00  §4,437.00 HF 53"{
58 1 TH-TED MFC-80500W B3 24500  $3,245.00 §519.20)  §B.784.20| BROTHER j)y-\
57 1 CH436A HP M1120 L5500  §1,635.00 SIE600  §1,780.50 HFP '
| J "

Lo que nos da una adjudicacién por $687,125.00 (seiscientos ochenta y siete mil ~ ™\_
ciento veinticinco pesos 00/100 moneda nacional), con un Impuesto al Valor

Agregado por $109,940.00 (ciento nueve mil novecientos cuarenta pesos 00/100 \
moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicacién que incluye el L
impuesto al valor agregado por $797,065.00 (setecientos noventa y siete mil W

sesenta y cinco pesos 00/100 moneda nacional) conforme a la propuesta del
Licitante GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V.

Que el proveedor GAMA SISTEMAS, S.A. DE C.V., si acept6 conforme al manifesto

de su Anexo 7 de Declaracion la Aportacién cinco al millar correspondiente al
Fondo Impulso Jalisco.

Que no se le adjudica la partida 56 considerando lo previsto en el punto 12 inciso
m) que dice: “Si la oferta del "PARTICIPANTE” que pudiera ser objeto de
adjudicacidn, excede del 10% diez por ciento o inferior en un 40% cuarenta por ;\
ciento respecto de la media de precios que arroje la investigacién de mercado del

“PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION”

CEAN-DAH-55G-LPL-COC-008/ 2022

“ADQUTEICON DE CONSUMIBLES PARA IMPRESOHAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGLWA DE JALISCO"
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Au. Francia # 1724,

Colonia Moderna
Guadalajara, Jalisco, México
C.PR 44190,

SEGUNDA.- Que no se le adjudico al licitante INFORAMA EMPRESARIAL, S.A.
DE C.V, alguna de las partidas en las cuales cumplié técnica ¥y
administrativamente, considerando el resultado de la Evaluacién Econémica, al
ofertar un costo superior al Licitante adjudicado.

TERCERA.- Que conforme a lo establecido en el punto 14 inciso a) de las Bases que
senala “Cuando no se reciba por lo menos una propuesta en el acto de presentacidn
v apertura de propuestas” se DECLARA DESIERTA la Partida 35. Asimismo, se
DECLARA DESIERTA LA PARTIDA 56 conforme a lo establecido en el punto 14
inciso d) que dice: Sf la oferta del “PARTICIPANTE" que pudiera ser objeto de
adjudicacién, excede el 10% diez por ciento o inferior en un 40% cuarenta por ciento,
respecto de la media de precios que arroje la investigacion de mercado del
“PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION™. Lo anterior con fundamento a lo establecido
en el Articulo 71 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios.

)

CUARTA.- Procédase a la formalizacién del contrato y/o formalizacion de la Orden
de Compra respectiva, al licitante adjudicado en el presente proceso. Por lo que el
“LICITANTE" adjudicado, debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante
la suscripcién del contrato correspondiente conforme al Articulo 76 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios y Articulo 101 de su “REGLAMENTO” por lo que esta
notificacién del fallo, las obligaciones derivadas seran exigibles.

QUINTA.- En caso de incumplimiento del proveedor adjudicado, se le haran
efectivas las sanciones sefialadas en las Bases del presente proceso, en la Ley v su
Reglamento.

SEXTA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién a los Licitantes y Proveedor
adjudicado, en los términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY", el contenido
del presente fallo quedara publicado en la pagina web de la Convocante, v se fijara
un ejemplar del mismo en la Oficina de la Subdireccién de Servicios Generales de
la Direccién Administrativa, Juridica e Innovacién (Avenida Alemania No. 1377
Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 por un término no menor de 10
dias naturales, siendo exclusiva responsabilidad de los “LICITANTES” enterarse
de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la “CONVOCANTE"
podra hacerles llegar el fallo mediante correo electrénico en la direccién
proporcionada por los “LICITANTES” en su Anexo 4.

SEPTIMA.- Que se sefiala la Oficina del Titular de la Unidad Centralizada de
Compras (Subdireccién de Servicios Generales) de la Direccién Administrativa,
Juridica e Innovacién de la “CONVOCANTE", ubicada en Avenida Alemania No.
1377, Colonia Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190, para la firma de la Orden

de Compra y/o contrato, sefialdndose el 14 catorce de noviembre de 2022 dos mil
veintidés a las 16:00 dieciséis horas.

=Y
-':t. LE?:. ESTA HOWA FORRA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON COMCURRENCIA DEL COMITE
A=1is ; CEANDAN-S5G-LPL-CCC-004/ 2022
i L ADCURSICION DE CONSUMIBLES PARA IMPRESORAS ¥ PLOTTER DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO®
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CP 44190

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco v sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis,
opinidén, orientacidn y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adquisiciones, son tomadas considerando Ginica y exclusivamente la informacion,
documentacién y dictimenes que los sustenten o fundamenten y que son
presentados por parte de los Licitantes v Servidores Publicos a quienes
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision,
acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Asi lo resolvid la Comision Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité de
Adquisiciones v Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado,
firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo,
concluyendo la presente Acta de Resolucién y/o Fallo a las 10:48 diez horas con
cuarenta y ocho minutos.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LAE. Luis Guillermo | Suplente del Presidente. rﬁx
Guzméan Ramirez. '

L.A. Hermilio de la Torre | Secretario Técnico.

Delgadillo. ( ! e
(Titular de la Unidad |
Centralizada de Compras). I',.
(Voz) 7’ W

Lic. Laura Cristina de la | Representante del Organo| /

Torre Aguilar. Interno de Control de la )
CEA. 3
Invitado Permanente, —
|

(Voz). : ;_\.

continua hoja siguiente de firmas.

©
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Dr. Gelacio Juan Ramén | Representante Titular del
Gutiérrez Ocegueda. Area Juridica.

Invitado Permanente.
(Voz).

C. Maura Angélica Corona | Representante de la
Ruiz. Secretaria de la Hacienda
Publica.

L=

VOCAL.

Voz y Voto

Lic. Sagrario Rocio Gutiérrez | Representante de la
Castillo. Secretaria Administracion.

VOCAL.
Voz y Voto

-—

Lic. Gudith Alejandra Orozco | Representante de la
Ortiz. Secretaria de Desarrollo
Econdmico.

VOCAL.

Voz y Voto.

Arq. Evelyn Lizbeth Martinez | Representante de la
Garcia. Secretaria de Agricultura y
Desarrollo Rural.

[ £

VOCAL.

Voz y Voto.

Arg. Eliseo Carvajal Quirarte. | Representante de la Cimara
Nacional de Comercio,

- =

Servicios v Turismo de .
Guadalajara.
VOCAL. (M_ ) .
Voz y Voto. . /K
P
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Lic. Paris Gonzélez Gémez. Representante del Consejo

de Camaras Industriales de
Jalisco.

VOCAL.

Voz y Voto.

L.C.P. Juan Manuel Garcia | Encargado de las Finanzas

Diaz. de la CEAJ ante el Comité de
Adquisiciones ¥
Enajenaciones.
Invitado.

C. dJd. Horacio  Yafiez | Analista de Control
Hernéndez. Patrimonial de la
Subdireccion de Servicios
Generales de la Direccidn
Administrativa, Juridica e
Innovacion.

(Enlace Area Requirente).

CEAJ-DAJI55G-LPL-CCC-008/2022

i
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